[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 декабря 2018 г.
	г.Арсеньев
	№
	833-па

	О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 23 января 2018 года № 43-па «Об утверждении муниципальных заданий, значений базового норматива затрат, натуральных норм, корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых муниципальными автономными учреждениями: «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и «Информационно-издательский комплекс «Восход» на 2018 год и плановые 2019-2020 годы»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 года № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнения работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 15 сентября 2015 года № 655 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг  в сфере обеспечения предоставления государственных (муниципальных) услуг  в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным) учреждением», утвержденным  постановлением  администрации  Арсеньевского  городского  округа от 08 октября 2015 года № 750-па, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Арсеньевского городского округа                от 23 января 2018 года № 43-па «Об утверждении муниципальных заданий, значений базового норматива затрат, натуральных норм, корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, оказываемых муниципальными автономными учреждениями: «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и «Информационно-издательский комплекс «Восход» на 2018 год и плановые 2019-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить муниципальному автономному учреждению «Информационно- издательский комплекс «Восход» Арсеньевского городского округа на 2018 год в редакции приложений к настоящему постановлению:

- значение натуральных норм, необходимых для определения базового норматива затрат на выполнение Работы (Приложение № 1);
-значение базового норматива затрат на выполнение Работы  (Приложение №2);
- значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на выполнение Работы  (Приложение № 3);
1.2. Утвердить значение норматива затрат на выполнение Работы на 2018 год в размере – 5,59 руб.

2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует с 05 декабря 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа Н.П. Пуха.

Врио Главы городского округа                                                                    В.С.Пивень
Приложение  № 1
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от   13 декабря 2018 г. № 833-па
Значения натуральных норм, необходимых для определения базового

норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) работы оказываемым муниципальным автономным учреждением «Информационно-издательский комплекс «Восход» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Наименование государственной услуги

Уникальный номер реестровой записи

Наименование натуральной нормы

Единица измерения

Значение натуральной нормы

1.1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги

Основной персонал

человек

0,009684

2.  Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

2.1. Коммунальные услуги

Электроэнергия

кВтч

0,0,037

Водоснабжение, водоотведение, сброс загрязняющих в-в

м3

0,0006

2.2. Затраты на содержание имущества

Содержание имущества

мес.

0,01045

2.3. Затраты на услуги связи

Телефон

кол-во телеф. ном.

0,00000302

Доступ к сети Интернет

кол-во каналов

0,00000151

2.4. Затраты на приобретение прочих работ и услуг

Ремонт офис.техники

шт.

0,00000151

Бумага

лист

0,000151

Хоз. товары

шт.

0,00000151

Обслуживание баз данных бух-рии

шт.

0,00000151

2.5. Затраты на приобретение материальных запасов

Бумага газетная

кг

0,011

Пластины офсетные

шт.

0,001

Краска для печати

кг

0,0002

пленка

шт.

0,002

проявитель

л

0,00025

2.6. Затраты на оплату труда (с начислениями) работников, не принимающих непосредственное участие в оказании услуги

АХП

человек

0,025316

________________________________________________

Приложение № 2
к постановлению администрации

Арсеньевского городского округа

от 13 декабря 2018 г. № 833-па
Значение базового норматива затрат на оказание государственной (муниципальной) работы оказываемым муниципальным автономным учреждением «Информационно-издательский комплекс «Восход» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	Наименование муниципальной работы
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием работы, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание работы, руб.

	ОТ1
	МЗ
	КУ
	СНИ
	УС
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9=2+3+4+5+6+7+8

	2018 год

	Осуществление издательской деятельности
	1,804
	1,446
	0,21
	0,0934
	0,0064
	4,042
	0,195
	7,8

	ОТ1 -  Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием работы

	МЗ  -  Материальные запасы, потребляемые в процессе оказания муниципальной работы

	КУ   - Коммунальные услуги

	СНИ - Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания

	УС  - Услуги связи

	ОТ2 - Оплата труда работников, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной работы

	ПНЗ - Прочие  работы, услуги на оказание муниципальной работы

	Приложение № 3
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от 13 декабря 2018 г. № 833-па

	Значения корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание государственной (муниципальной) работы оказываемым муниципальным автономным учреждением «Информационно-издательский комплекс «Восход» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	№ п/п
	Показатель
	Значение

	1

	Территориальный корректирующий коэффициент
	1,19

	2
	Отраслевой корректирующий коэффициент:
	1,0

	3
	Коэффициент платности
	0,82

	4
	Коэффициент выравнивания
	0,7343